2020年 10月 20日

各 位

会 社 名 藤 久 株式会社

FUJIKYU CORPORATION

代 表 者 名  代表取締役社長 堤 智章

（コード：９９６６ 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先   経営企画部長 筒井 和宏

（ＴＥＬ ０５２－７７４－１１８１代表）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動（予定）に関するお知らせ

2020年11月17日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動が生じ

ることが見込まれることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社である鈴蘭合同会社（吸収合併消滅会社）と、

同社の 100％親会社である合同会社エメラルド（吸収合併存続会社）が 2020年 11 月 17日付で合併し、

鈴蘭合同会社が所有する当社の全株式を合同会社エメラルドが承継する旨、連絡を受けました。

これにより、鈴蘭合同会社は当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこと

となり、替わって合同会社エメラルドが、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる

ことが見込まれます。

２．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主

（１） 名 称 合同会社エメラルド

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内三丁目 1番 1号 東京共同会計事務所内

（３）
代表者の役職・氏名

代表社員 一般社団法人エメラルドホールディングス

職務執行者 本郷 雅和

（４）

事 業 内 容

１．金銭債権の取得、保有及び処分

２．信託受益権の取得、保有及び処分

３．有価証券の取得、所有及び処分

４．一般社団法人、特定目的会社その他の法人への出資、その他の持分の

取得、保有及び処分

５．その他前各号に掲げる事業に付帯又は関連する業務

（５） 資 本 金 100,000円（2019年 12月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2017年 11月 13日

（７） 純 資 産 261,761円（2019年 12月 31日現在）

（８） 総 資 産 421百万円（2019年 12月 31日現在）

（９） 大株主及び持株比率 一般社団法人エメラルドホールディングス  100％

（10） 上場会社と当該株主の関係

資 本 関 係

当該株主は、間接保有にて当社普通株式 1,945,500株（2020年９月 30日現

在の発行済株式数（自己株式を除きます。）に対して 31.63％）を保有して

おります。

人 的 関 係

当該株主に匿名組合出資を行っているファンドを管理・運営する株式会社

キーストーン・パートナースの取締役２名が当社の取締役を兼任しており

ます。また株式会社キーストーン・パートナースの社外取締役１名が当社

の社外監査役を兼任しております。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主

（１） 名 称 鈴蘭合同会社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門一丁目１番 28号

（３） 代表者の役職・氏名 職務執行者 和田 芳幸

（４） 事 業 内 容 １．各種糸類、織物、生地の加工及び販売

２．手芸用品、和洋裁縫用品の加工及び販売

３．編物用毛糸、編物用合繊糸等編物用糸の加工及び販売

４．衣料用繊維製品、各種毛皮・皮革製品、服飾雑貨の加工及び販売

５．ミシン、毛糸編機、手芸・裁縫・編物用機械器具の販売

６．日用雑貨品、鞄、靴、履物、袋物、雨具類の販売

７．有価証券の取得、投資、保有、運用及びこれらに関するコンサルティン

グ業務

８．株式公開、企業経営に関するコンサルティング業務

９．Ｍ＆Ａの仲介及び各種アドバイザリー業務

10．各種マーケティングリサーチ業務

11．前各号に附帯又は関連する一切の業務

（５） 資 本 金 10百万円（2020年４月 27日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2020年４月 27日

（７） 純 資 産 10百万円（2020年４月 27日現在）

（８） 総 資 産 10百万円（2020年４月 27日現在）

（９） 大株主及び持株比率 合同会社エメラルド 100％（2020年 10月 20日現在）

（10） 上場会社と当該株主の関係

資 本 関 係

当該株主は、当社普通株式 1,945,500株（2020年９月 30日現在の発行済株

式数（自己株式を除きます。）に対して 31.63％）を保有しております。

人 的 関 係

当該株主の親会社に匿名組合出資を行っているファンドを管理・運営する株

式会社キーストーン・パートナースの取締役２名が当社の取締役を兼任して

おります。また株式会社キーストーン・パートナースの社外取締役１名が当

社の社外監査役を兼任しております。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

（注）鈴蘭合同会社は株式会社キーストーン・パートナースが管理・運営する日本リバイバルスポン

サーファンド四号投資事業有限責任組合が匿名組合出資を行っている合同会社エメラルドが

100％出資する特別目的会社となります。

３．異動前後における異動する株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）合同会社エメラルド

属性

議決権の数（議決権所有割合）
大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 －
－個

（－％）

－個

（－％）

－個

（－％）
－

異動後
主要株主である筆頭株主及

びその他の関係会社

38,910個

（31.64％）

－個

（－％）

38,910個

（31.64％）
第１位

（２）鈴蘭合同会社

属性

議決権の数（議決権所有割合）
大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
主要株主である筆頭株主及

びその他の関係会社

38,910個

（31.64％）

－個

（－％）

38,910個

（31.64％）
第１位

異動後 －
－個

（－％）

－個

（－％）

－個

（－％）
－

（注）１ 当社は 2020 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っており、議決権の数は、

2020年６月 30日現在の議決権の数を２倍したものを記載しております。

２ 議決権所有割合は、2020 年６月 30 日現在の当社の総株主の議決権数（61,494 個）を２倍した

数に対する割合で小数点第３位を四捨五入しております。

４．異動予定年月日

2020年 11月 17 日

５．今後の見通し

本合併に伴う 2021 年６月期の業績に与える影響はありません。

以上